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Nr 1530 

av herr Magnusson i Borås m. fl . 
i anJedning av Kungl . Maj :ts proposition nr 26 angående vuxenutbildning. 

Vuxenutbildni ngen har de senaste å ren varit d e t o mråde av u tbild

ningsväsende t vars ekonomiska resurser expanderat snabbast. De t finns 

fo rtfarande u to mordentligt stora grupper i vårt land som har e n mycket 

ringa teore tis k u tb ild n ing bakom sig. Det tar myc ket lång tid innan e n 

skol reform slår igenom i befolkningen i stort. Dessa ind iv ider har 

emeller tid till stor del kompenserat si n bristande formellaskolut bildning 

med e n o mfattande praktisk yrkesverksamhet, som från såvä l samhällets 

som den enskildes syn punkt kan vara väl så värdefull som en formell 

teoretisk skol u !bildning. 

De t föreligger emellertid e tt betydande behov av kompletterande 

utbildning för individer som lämnat undervisningsväsendet, vilket bör 

tillgodoses huvudsakligen inom ramen för vuxenut bildningen. Det ä r 

emellertid varken realistisk t elle r a nge läget att som mål för vuxenutbild

ningen ställa upp ett överbryggande av den sk illnad i antal skolår som 

finns me llan olika generationer. En sådan målsä ttning vittnar enbart om 

en ö ve rbe ton ing av den formella teoretiska utbildningens betydelse 

fram för de n praktiska erfarenheten. 

De n utbyggnad av vu xenutbildningen som skett under senare år har 

gjorts utan at t någon samlad översyn över vuxenutbildningen varit möjlig. 

Intrycket a tt den pågående expansionen av vuxenutbildninge n sker efter 

p la n löshetens mönster och att den inte komplette ras med en ingående 

utvärdering av de erfa re nhe ter man hitintills gjort ä r tyvärr o frånkomligt. 

Det går inte att unde rtrycka fa rhågorna fö r att många av de refo rmer som 

nu drivs igenom på vuxenutbi ldningens område ge nom detta kommer att 

drabbas av e tt öde motsvarande det som mött flera av de reformer som 

skett på gru ndskole- , gymnasie- och univers itetsnivå n. 

Därtill uppmanad av riksdagen har statsrådet Moberg i februari i å r 

ut vidga t direktiven till kommitt~n för studiestöd åt vuxna (SVUX), som 

fått i uppd rag att b l. a. överväga hur de olika formerna av sa mhällsstödd 

vuxenutbildn ing skall stödja och komplettera varandra , vilka priorite

ri ngar me llan o lika åtgärder som bör göras samt vi lken utvecklingstakt 

som bör hållas ino m de n av sam hället s tödda vuxenutbildninge n. De tta 

u tredningsuppdrag motsvara r endast delvis de t från moderata samlings

partiet många gånger framförda kravet på en allsidig översy n av vuxen

ut b ildningens må l, organisation , dimensionering och fi nansier ing. Som 

utbildningsu tskot te t också fram hö ll i fjol torde det därför bli aktuellt 

med en samlad översyn sedan nu pågående ut redn ingsa rbe te, b l. a . det 

som bedrivs inom SVUX , redovisa ts. 

l avva k tan på pågående utredningsarbete föreligge r e nligt vå r mening 
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skäl att begränsa expans ionen av statsmak te rna s kostnader på o mrådet. 
Vi föreslår därför att de två största av den föredragande i pro positionen 
26 föreslagna anslagshöjningarna, nämligen beträffande anslagen till 
Bidrag till driften av kommunala skolor för vuxna samt Bidrag till 
studiecirke lverksamhet, vardera på 35 miljoner kronor, för nästa budget
år begränsas till den genomsnittliga ex pansionstakten på driftbudgeten 
för skolväsendet, högre utbildning och forskning samt lä ra rutbildning, 

nämligen ca 17 procent. 
Med hänvis ning till ovanstående hemställes 

a tt riksdagen 
l . till Bidrag t ill dnften av kommunala skolor fö r vuxna för 

budgetå ret 1972/73 u nder å ttonde huvudtiteln anvisa r ett 

förslagsanslag av 15 2 milj. kr., 
2. till Bidrag till studiecirkelverksamhe t fö r budgetåret 1972{73 

under åttonde huvudtiteln anvisar ett fö rslagsanslag av 152 

milj . kr. 
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